
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от       15.10.        2024                                                                         №     50         . 

г. Славгород 
 
 
О внесении изменений в решение 
Славгородского городского Собрания 
депутатов Алтайского края от 
20.03.2012 № 12 «Об утверждении 
Правил землепользования и застройки 
муниципального образования город 
Славгород Алтайского края» 

 
В соответствии с законом Алтайского края от 11.05.2022 № 36-ЗС «О 

наделении муниципального образования город Славгород Алтайского края 

статусом муниципального округа», с требованиями Градостроительного 

кодекса РФ от 29 декабря 2004 года N 190-ФЗ, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий для 

устойчивого развития и планировки территории муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края, 
статьей 32 Устава муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края, Собрание депутатов муниципального округа 

город Славгород Алтайского края РЕШИЛО: 
1. Принять решение о внесении изменений в решение Славгородского  

городского Собрания депутатов Алтайского края от 20.03.2012 № 12 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки муниципального 

образования город Славгород Алтайского края». 
2. Направить указанные изменения в решение Славгородского 

городского Собрания депутатов Алтайского края от 20.03.2012 № 12 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки муниципального 

образования город Славгород Алтайского края» главе муниципального 

округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном 

порядке.  
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству и архитектуре. 
 
 
 
Заместитель председателя Собрания 
депутатов муниципального округа                                                 Н.Н. Ферккерт 

 



Принято решением  
Собрания депутатов 
муниципального округа  
Алтайского края 
от 15.10.2024 г. № 50 

 
 
1. Изменения в решение Славгородского городского Собрания 

депутатов Алтайского края от 20.03.2012 № 12 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования город 

Славгород Алтайского края»: 
1.1. Изменение территориальной зоны в отношении 

земельных участков, в соответствии со следующим перечнем:  
- Кадастровый номер 22:40:010002:79, Алтайский край, г. 

Славгород, 500 м на северо-запад от п. Бурсоль – для размещения 

объектов для организации зоны отдыха, территориальная зона Р2; 
- Кадастровый номер 22:40:010002:304, Алтайский край, г. 

Славгород, 95 м на юго-запад от п. Бурсоль – для размещения 

объектов для организации зоны отдыха, территориальная зона Р2; 
- Кадастровый номер 22:71:000000:547, Алтайский край, г. 

Славгород, 1-я Вокзальная, 79 – для размещения автокомплекса, 

территориальная зона Т3(СЛ); 
- Кадастровый номер 22:71:010415:68, Алтайский край, г. 

Славгород, ул. Володарского, 177 – для индивидуального 

жилищного строительства территориальная зона Ж1(СЛ);  
- Кадастровый номер 22:71:011703:40, Алтайский край, г. 

Славгород, ул. Кирпичная, 145а/9 – для размещения автомобильных 

моек, территориальная зона Т3(СЛ); 
- Кадастровый номер 22:71:010413:19, Алтайский край, г. 

Славгород, ул. К.Маркса, 176 – для индивидуального жилищного 

строительства, территориальная зона Ж1(СЛ); 
- Кадастровый номер 22:71:011802:224, Алтайский край, г. 

Славгород, юго-восточная часть города – для строительства 

современного комплекса переработки отходов (границу зоны 

определить по границе участка), территориальная зона СП 2; 
- Кадастровый номер 22:71:010901:779, Алтайский край, г. 

Славгород, ул. Луначарского, 95/2 – для хранения автотранспорта 

(гараж), территориальная зона Т3(СЛ); 
- Кадастровый номер 22:71:010901:68, Алтайский край, г. 

Славгород, ул. Луначарского, 95, сооружение гараж № 5 – для 

хранения автотранспорта (гараж), территориальная зона Т3(СЛ); 
- Кадастровый номер 22:71:010901:33, Алтайский край, г. 

Славгород, ул. Луначарского, 95 – для хранения автотранспорта 

(гараж), территориальная зона Т3(СЛ); 



- Кадастровый номер 22:71:010901:778, Алтайский край, г. 

Славгород, ул. Луначарского, 93/2 – для хранения автотранспорта 

(гараж), территориальная зона Т3(СЛ); 
- Кадастровый номер 22:71:010901:184, Алтайский край, г. 

Славгород, ул. Луначарского, 95/1 – для хранения автотранспорта 

(гараж), территориальная зона Т3(СЛ); 
- Кадастровый номер 22:71:010901:533, Алтайский край, г. 

Славгород, ул. Луначарского, 93 – для хранения автотранспорта 

(гараж), территориальная зона Т3(СЛ); 
- Кадастровый номер 22:71:010901:532, Алтайский край, г. 

Славгород, ул. Луначарского, 93/1 – для хранения автотранспорта 

(гараж), территориальная зона Т3(СЛ); 
- Кадастровый номер 22:71:010605:3871, Алтайский край, г. 

Славгород, ул. Герцена, 134 – для размещения склада, 
территориальная зона К(СЛ); 

- Кадастровый номер 22:71:010605:3868, Алтайский край, г. 

Славгород, ул. Титова, 139а – для размещения склада, 
территориальная зона К(СЛ); 

- Кадастровый номер 22:71:010605:3864, Алтайский край, г. 

Славгород, ул. Титова, 141а – для размещения склада, 
территориальная зона К(СЛ); 

- Кадастровый номер 22:71:010605:4027, Алтайский край, г. 

Славгород, ул. Ленина, 283/3/3 – для размещения склада, 
территориальная зона К(СЛ); 

- Кадастровый номер 22:40:080103:557, Алтайский край, с. 

Селекционное, ул. Суворова, земельный участок 1а – для 

строительства фельдшерско-акушерского пункта, территориальная 

зона О(сел); 
- Кадастровый номер 22:71:011923:6, Алтайский край, г. 

Славгород, ш. Кулундинское, 77/1 – для размещения открытого 

стрелкового тира, территориальная зона Р2; 
- Кадастровый номер 22:71:011402:22, Алтайский край, г. 

Славгород, ул. Керамблоки, участок 2а – для ведения личного 

подсобного хозяйства, территориальная зона Ж1(СЛ); 
- Кадастровый номер 22:40:000000:449, Алтайский край, г 

Славгород, с Архангельское, ул Центральная, 7б – для размещения 

часовни, территориальная зона О(ар); 
- Кадастровый номер 22:71:011801:506, Алтайский край, г. 

Славгород, улица 1-я Промышленная, земельный участок 4 – для 

сельскохозяйственного производства (выпаса 

сельскохозяйственных животных), территориальная зона СХ3(СЛ); 
- Кадастровый номер 22:71:011801:510, Алтайский край, г. 

Славгород, ул. 1-я Промышленная, земельный участок 4/1 – для 

сельскохозяйственного производства (выпаса 

сельскохозяйственных животных), территориальная зона СХ3(СЛ); 



- Изменение функциональной зоны в отношении части 

кадастрового квартала 22:71:011701 (земельный участок не 

сформирован) – для размещения склада, территориальная зона 

К(СЛ). 
2. Настоящие изменения в решение Славгородского городского 

Собрания депутатов Алтайского края от 20.03.2012 № 12 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки муниципального образования 

муниципальный округ город Славгород Алтайского края» обнародовать на 

официальном сайте администрации муниципального округа города 

Славгорода Алтайского края и опубликовать в сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского 

края. 
 
 

Глава муниципального округа                                                           Л.В. Подгора 
 
 
г. Славгород 
17.10.2024 года 
№ 24 


